

KOLONOSKOPIA – INFORMACJA DLA UCZESTNIKÓW PROJEKTU

Podhalański Szpital Specjalistyczny zaprasza pacjentów do skorzystania z darmowego badania kolonoskopowego w ramach projektu: „Popularyzacja badań kolonoskopowych i podniesienie świadomości w zakresie profilaktyki raka jelita grubego wśród mieszkańców powiatu nowotarskiego i tatrzańskiego- ETAP II” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

Kolonoskopia to obejrzenie „od środka” całego jelita grubego za pomocą giętkiego instrumentu wprowadzonego przez odbyt. Do badania trzeba odpowiednio oczyścić jelito – dokładna instrukcja będzie udzielona po ustaleniu terminu badania. Kolonoskopia **jest bezpłatna i w znieczuleniu**. Badania odbywają się **od poniedziałku do piątku oraz w wybraną sobotę miesiąca**.

Badania wykonywane są przez doświadczonych lekarzy
w Podhalańskim Szpitalu Specjalistycznym w Nowym Targu
ul. Szpitalna 14, 34-400 Nowy Targ
Pracownia Endoskopii
Informacja i rejestracja telefoniczna: 18 263 3910
W godz. 7.00-14.35

Do badań kwalifikują się:

- Wszystkie osoby w wieku 50-65 lata bez objawów raka jelita grubego, zamieszkałe na terenie powiatu nowotarskiego i tatrzańskiego
- Osoby w wieku 40-65 lat, bez objawów raka jelita grubego, które miały w rodzinie przynajmniej jednego krewnego pierwszego stopnia (rodzice, rodzeństwo, dzieci) z rakiem a jelita grubego, zamieszkałe na terenie powiatu nowotarskiego i tatrzańskiego
- osoby w wieku 25-65 lat z rodziny **z zespołem Lyncha** zamieszkałe na terenie powiatu nowotarskiego i tatrzańskiego

W tym przypadku konieczne jest skierowanie (potwierdzenie z poradni genetycznej). Członkowie takiej rodziny powinni mieć powtórzone kolonoskopię co dwa trzy lata, chyba, że u danej osoby nie ma mutacji genetycznych i że dana osoba może być zwolniona z wykonywania kontrolnych (nadzorczych) kolonoskopii

- Aby skorzystać z bezpłatnego badania należy wypełnić formularz zgłoszeniowy i dokumenty znajdujące się w Pracowni Endoskopowej Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego ul. Szpitalna 14, obok wejścia głównego lub pobrać ze strony internetowej www.rakiewybiera.pl